

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,252,225,305	1,223,323,810	28,901,495
		老人福祉事業収益	303,968,854	300,178,234	3,790,620
		その他の事業収益	1,335,500	4,588,933	-3,253,433
		経常経費寄附金収益	20,000	1,020,000	-1,000,000
		サービス活動収益計(1)	1,557,549,659	1,529,110,977	28,438,682
	費用	人件費	1,040,687,951	1,032,832,544	7,855,407
		事業費	289,853,352	298,644,296	-8,790,944
		事務費	118,862,680	117,552,613	1,310,067
		利用者負担軽減額	143,697	171,789	-28,092
		減価償却費	117,840,475	114,450,129	3,390,346
国庫補助金等特別積立金取崩額		-30,626,885	-31,051,820	424,935	
	徴収不能額	133,316	466,035	-332,719	
サービス活動費用計(2)	1,536,894,586	1,533,065,586	3,829,000		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		20,655,073	-3,954,609	24,609,682	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	223,333	193,944	29,389
		その他のサービス活動外収益	2,395,790	1,939,217	456,573
		サービス活動外収益計(4)	2,619,123	2,133,161	485,962
	費用	支払利息	600,161	743,736	-143,575
		その他のサービス活動外費用	4,230,000	9,946,800	-5,716,800
サービス活動外費用計(5)	4,830,161	10,690,536	-5,860,375		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-2,211,038	-8,557,375	6,346,337	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		18,444,035	-12,511,984	30,956,019	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	11,593,000	0	11,593,000
		固定資産受贈額	5,203,462	0	5,203,462
		固定資産売却益	0	1,849,998	-1,849,998
		特別収益計(8)	16,796,462	1,849,998	14,946,464
	費用	固定資産売却損・処分損	10,072,387	1	10,072,386
国庫補助金等特別積立金積立額		11,593,000	0	11,593,000	
特別費用計(9)	21,665,387	1	21,665,386		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-4,868,925	1,849,997	-6,718,922	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		13,575,110	-10,661,987	24,237,097	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		2,681,088,982	2,691,755,990	-10,667,008
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		2,694,664,092	2,681,094,003	13,570,089
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		10,048,120	0	10,048,120
	その他の積立金積立額(16)		6,000,000	5,021	5,994,979
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		2,698,712,212	2,681,088,982	17,623,230	